
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2937/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 11:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de carpa para actos festivos y lúdicos de
Navidad, Fiestas Fin de Año, Candelaria y Carnaval, mediante lotes

Valor estimado del contrato 48.826,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.413,14 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2019 al 15/03/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses municipales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2df4d2fe-a5a8-4ba6-a123-28d3460a898b


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación y montaje de carpa para actos festivos y lúdicos en la Plaza de la
Candelaria

Presupuesto base de licitación
Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.596,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GARCITECNIA S.L.
NIF B35439223

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.933,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 05/12/2019
Plazo de Formalización Del 10/12/2019 al 31/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora que figura es peninsular, en Canarias es una hora menos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfTzMQZukyOiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Vi=85*Pmin/PiExpresión de evaluación 

ID 0000004745925 |  2019-622351 | Thu, 12 Dec 2019 11:05:38:531 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149813859405537596681905427449524939673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfTzMQZukyOiEJrVRqloyA%3D%3D

